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o z HOLDTURNERINGEN. REFERATER,
Fra sidste nummer mangler vi referater af M-holdets 
kampe fra 6. og 7. runde mod henholdsvis Åbybro og 
Hjørring. De følger her:
6. runde d. 24/2 i Åbybro:
1. bræt: Kjeld Poulsen - Hans Andersen
Ingen af spillerne var oplagt til de store narre
streger, og der udspilledes længe ikke de store be
givenheder. Pludselig ’’tabte" KP dog en officer, 
men han havde en modkombination parat, der sikrede 
remis.,
2v bræt: Svend Nielsen - Poul Erik Jensen
Poul Erik stod skidt helt fra starten og måtte gå 
ind i et bondeslutspil med en minusbonde. Men Svend 
Nielsen kludrede slemt, og Poul Erik fik et halvt 
point.
3. bræt: Immanuel Mogensen - Arne Søgård
Et spændende opgør. Det plejer det også at være, 
når de to kamphaner mødes. Immanuel ofrede en offi
cer og fik til gengæld to meget farlige fribønder, 
der måske burde have vundet. Det lykkedes Søgård at 
redde sig ind i et tårnslutspil, der var teoretisk 
remis.
4. bræt: Jens E. Christensen - Arne Christensen 0-1 
Endelig en sejr’ Det bedste fra Arnes udmærkede 
parti blev, .vist i sidste nummer af bladet.
5. bræt: Hans Møller Nielsen - Anker Nielsen 0-1 
Anker har gjort det fint siden sit come-back ved 
juletid. Modstanderens løber på h3 kunne Anker ikke 
slå med sin g-bonde, da den sorte dame stod på g6. 
Men da hun blev fordrevet blev døberen indkasseret, 
og nu holdt Anker fast, selv om nartiet blev langt.
6. bræt: Leo Staun - Jørgen Boeriis 1-0
Boeriis har ikke spillet meget på det sidste, og 
det gav sig udslag i, at han kom i alvorlig tidnød 
med et par minutter til ca. 15 træk. Det gav også 
en buk, og partiet gik tabt.

* Jørgen Poulsen - William Frank 0-1
Villiam var atter på toppen i et rigtigt kampparti



med hullede kongestillinger hos begge narter. Lidt 
hjælp fra modstanderen gjorde dog partiet kortere 
end nødvendigt.
8. bræt: Som vi ved herhjemme vil Mogens gerne ro
kere langt. Det gjorde han også i dette parti, selv 
om det var ligesind i modstanderens angreb. Nu gik 
det bare deruda for ham - og derneda* for Mogens - 
og snart var matten uundgåelig.
Ialt blev det altså til en 4i-3i sejr mod Åbybro., 
men det var ikke nok til at bringe os væk fra bund
regionen.

„w ti

Og så skulle vi endelig spille sidste runde i Hjør
ring mod værterne. Det blev til et nederlag på 3t~ 
4i, hvilket var 1J point for lidt til at vi kunne 
holde os oppe i M-klassen. En sørgelig dag’
1. bræt: René la Cour - Hans Andersen 1-0
Efter at jeg havde fået en god stilling ud af åb
ningen (1. b4), foretog jeg et uovervejet udfald, 
der hurtigt blev straffet ved et effektivt modan
greb.
2. bræt: Chr, Wågner Nielsen - Poul E. Jensen 1-0 
Poul Erik har ikke alt for meget begreb om det posi
tionelle, hvad der her blev understreget, da han 
frivilligt byttede sin gode løber af og sad tilbage 
med en dårlig ditto, der næsten v r værdiløs. Chr.
W. N. er lige en mand, der kan ordne den slags.
3. bræt: Harald Øvland - Arne Søgård 0-1
I en rodet stilling lokkede Søgård modstanderen ud 
på tynd martsis. Han faldt igennem, og Søgård vandt 
på udmærket vis.
4. bræt: Poul Hald - Arne Christensen 0-1
Et langvarigt parti med chancer til begge sider. 
Pludselig fik Arne en bonde frem på 7. række, og øje 
blikke efter gik den uhindret i dronning. Så strakte 
Poul Hald gevær.
5. bræt: Bent Kiel Jensen - Anker Nielsen lpO
En rolig remis var under opsejling, men pludselig 
fik Hjørring-manden D+S på f7, og dette felt kunne 
ikke dækkes.....St-i 11 et- over for disse realiteter opgav 
Ank^r'.



6. bræt: Kaj Hansen - William Frank J-J
På kort tid gennemspilledes den prøjsiske hovedva
riant, og næsten alt blev afviklet. William spurgte 
holdkaptajnen om et remisforslag fra modstanderen 
kunne accepteres, men det blev nægtet ham, da vi den 
gang stadig satsede på at blive. Efter gensidige re
mistilbud og afvisninger blev det alligevel uafgjort 
til sidst. William blev hermed topscorer på holdet 
(hvor han var reserve!) med 4i points af 5.
7. bræt: Niels Liltorp - Mogens H. Jensen 1-0 
Mogens kom ind i en meget trykket stilling og måtte 
ongive sit h-tårn. Hermed var partiet faktisk af
gjort.
8. Vagner Christensen - Leif Madsen 1-0
Vagner debuterede med dette parti på førsteholdet. 
Han ydede en glimrende præstation og vandt i fin 
stil. Blot vi andre havde gjort det samme ...



På bestyrelsesmøde er der fremlagt flere vigtige 
punkter, som skal tages op på generalforsamlingen 
i næste sæson, da det ikke har fungeret tilfreds
stillende i denne sæson.
Først er der benzintilskud, hvor der bør være en 

ordning for, hvor meget de medkørerne skal betale 
til bilføreren og hvem der skal køre. I denne sæ
son har der været sådant, at der har været større- 
udgifter for den der kører end for medpassagererne. 
Det bør diskuteres på forsamlingen, om klubbens 
kasse skal betale kørslen ved holdkampe eller om 
holdets spillere skal dele udgiften.
Et andet punkt er, om vi skal deltage med to A- 

hold eller om vi skal lade det ene forblive i Bi
klassen. ,

AFSLUTNING.
Afslutningen torsdag d. 29.maj tegner til at 

blive en stor succes uden problemer, da Riise 
Jensen har bebudet, at han arrangerer den alene. 
Han vil gøre afslutningen til et festligt ÅLEGILDE. 
Vi har i år IKKE planlagt nogen afslutning for de 
unge, da tilslutningen til juleturneringen var skuf 
fende lille.
TILMELDING TIL GILDET, SKAL SKE HURTIGST MULIGT, 

HELST TORSDAG D? 22.maj ELLER ALLERSENEST mandag 
d. 26.maj TIL PETER RUSE JENSEN PÅ TLF. 59 12 46. 
Der vil foruden spisning være en lynturnering og 
uddeling af præmier til årets vindere.



VENSKABSKAMP.6
Lørdag d. lo.maj afholdte en ny klub i Aalborg 
-Jernbanernes Skakklub- en afslutning for sine 
lo til 15 medlemmer. Klubben er først startet 
i vinter og medlemmerne mødes i et af Jernbane
stationens mødelokaler.
I denne anledning havde de kontaktet Jørgen 

Boeriis, der jo er kendt inddn for området med 
jernbaneskak. Det blev aftalt, at Skørping skulle 
prøve at stille med et hold til en lille dyst. 
Holdet måtte dog ikke være alt for stærkt, så 
vi valgte at stille med et par spillere fra hver 
af vores hold i holdturneringen,samt et par unge. 
Holdet, der dog viste sig at være for stærkt, var 
Poul Erik Jensen, Jørgen Boeriis, .Richard Jensen, 
Niels Jørgen Jakobsen, Poul Erik Simonsen, Prank 
Rosenbeck, Søren Thuesen og Kim Andersen. Vi kom 
til at vinde med 8-0 i 5° minutters partier, men 
de lovede at blive bedre til næste gang. De var 
så venlige at stille sodavand og øl til rådighed 
for alle under spillet. Efter spillet fik vi hver 
tre stykker smørrebrød, som blev skyllet ned af 
yderligere sodvand og øl. Vi påskønnede denne liil 
anretning ved at give en gave til hver af anretter 
ne, der var nogle af medlemmernes koner.
Vi fik her en hyggelig eftermiddag, som vi må 

gengælde en gang ved lejlighed.
PEHJ



KLUBTURNERING 198o,
Trods afslutning på denne sæsons skak i Skørping 

er det noget uafklaret med stillingen p.g.a. de 
mange manglende partier. Det må kraftigt henstilles 
til de spillere, som mangler nogle partier om at 
få dem spillet privat inden afslutningen d. 29.maj.
I toppen af A-rækken er det endnu uafklaret hvem 

der bliver årets klubmester. Der er ikke færre end 
C) mand i betragtning.
Hans Andersen har 6 af 6 (mangler 5 partier)
Poul Erik Jensen har 7 af 8 (mangler 5 partier)
Arne Søgaard har 71 af lo (mangler 1 parti)
Niels Chr.Davidsen har 4 af 7 (mangler 6 partier) 
William Erank har 51 af 7 (mangler 4 partier)
Jens Thygesen har 51 af 6 (mangler 5 partier)
I kampen for at undgå nedrykning har

Poul Erik Simonsen afsluttet med 2 point
Vagner Christensen har 1 point (mangler 5 partier) 
Hardy Andersen har 2 point (mangler 1 parti).
I B-klassen er det afgjort at Peter Riise Jensen 

vinder med maksimum 9 point ’’ Nr.2 bliver Anker 
Nielsen med 71 point af 9« Disse to rykker fra og 
med næste sæson op i A-rækken.
Hvem der rykker ned er endnu afklaret, men de 

to nedrykkere skal findes blandt de 5 juniorer 
Michael Christensen (Op. mangler 5), Kim Nielsen 
(0 p. mangler 2) og Gregers Prank (1 po mangler 1).
I C-klassen har Kim Andersen sikret sig oprykning 

ved den fine score af 541 P« af 56 mulige!!
Hvem den anden oprykker bliver er endnu uvis;;,.



men kampen står mellem Steen Jensen, Jesper L.
Pedersen, Lau Lauritsen og Arne Bindeballe.'

PE

PETER RIISE JENSEN9 
blev en suveræn vind
er af B-klassen med 
maksimum, trods sit 
store arbejde med kaf 
felavning m.m.

MÆRKATERl’ 1 ! ! ’
Efter ønske fra nogle medlemmer i klubben om at 

få lavet mærkater med Skørping Skakklubs navn til 
påklistring af bil, tasker o.lign, vil redaktionen 
gerne høre medlemmer om det er noget og om der er 
nogen, som kender noget bill debte, hvad nripLr’ pris 
og trykning.

RYPEST !!!!!!
ER DER yiRKELIG INGEN I SKØRPING SKAKKLUB, SOM 
VIL DELTAGE I ARRANGERINGEN AF EN UDENDØRS SKAK
TURNERING UNDER FESTLIGHEDERNE OG ARRANGERING AF
ØVRIGE PLIGTER L - ;K FESTENt HVILKE ER AF MEGET
SMÅ DIMENSIONER. ■ RER NOGEN DER ALLIGEVEL FÅR
g'RLIG gAMyiTTICrHED, KAN DE HENVENDE SIG TIL
POUL ERIK H. JEI<fSEN på tlf. 59 lo do SNAREST.



TRØJESALG
STØT SKØRPING SKAKKLUB
STØT SKØRPING BYPEST
STØT SKØRPING
STØT DANMARK

Alt dette med mere til kan DU PÅ EN GANG STØTTE ved 
at købe en trøje eller T-shirt med Skørping Skak
klubs navn på. Trøjerne vil være en stor reklame 
for Skørping Skakklub, som du herved kan gøre en 
Trille tjene,øl.o LUI (Hl; eget bedste. Byfesten betaler 
klicheen til mærket og herfor lægger vi et meget 
beskedent beløb på hver solgt trøje til støtte for 
byfestens overskud, som bl.a. tilfalder Skørping 
Skakklub. Trøjerne vil blive forhandlet gennem 
nogle af klubbens medlemmer, der har arrangeret 
trøjekøb og tryk med Henning Olsen, Skørping. 
Salget består i T-shirts til en pris af ca.Uo kr. 
(God kvalitet), hvor de lo kr er for tryk, og 
trøjer, der er grå og af god kvalitet, til en ca. 
pris af 12o kr. Mærket med Skørping Skakklubs navn 
vil blive et brystmærke med diameteren 8 centimeter. 
Hvad angår de meget eftertragtede trøjer vil de være 
direkte importeret fra USA, da de var udsolgt hos 
både grossist og forhandler ved bestilling.
Trøjerne kan bruges til daglig brug eller til 
skakkampe om man vil. Hvis du vil købe en af slagsen 
kan du blive skrevet op hos Hardy eller Poul Erik J.

PEHJ



HIMMERLANDSTURNERINGEN 198o
Himmerlandsturneringen i Aars 198o nærmer sig sin 
afslutning med kun en runde tilbage.
For Skørpingspillerne er det gået lidt op og ned, 

men hæderligt. I 1.klasse har HANS ANDERSEN stadig 
chancen for at rykke op i Mesterklassen. Dette gør 
han, hvis han vinder et udsat parti og turneringens 
sidste parti. Efter 5 runder har han nemlig p. 
ARNE SØGAARD og FOUL ERIK JENSEN har begge 5 point 
efter 6 runder og har derfor intet mere at spille 
om.
I 2.klasse A har VAGNER CHRISTENSEN 2 p. efter 

6 runder og mangler altså 4 point i sidste runde 
for at blive i klassen. I 2.klasse B har HARDY 
ANDERSEN 31 point af 6 runder og har en lille 
mulighed for at vinde en præmie, hvis han vinder 
det sidste parti.
I 3*klasse A har POUL ERIK SIMONSEN li p. af 5 

runder + et hængeparti, men kan ikke nå at rykke 
op denne gang. I samme klasse har NIELS JØRGEN 
JACOBSEN klaret sig godt og kan .ved at vinde det 
sidste parti, rykke op i 2.klasse. Han her p. 
af 6 runder. Det samme gælder PETER JUST, der spil** 
ler i 5»klasse B. Feter Just deltager jo i en koor
dineret turnering for første gangi
I Juniorklassen har KIM ANDERSEN 4y p. af 9 runder 

og mangler 2 kampe. Ved at vinde disse kan han blive 
nr. 5-6 af 12 deltagende.I'

-- ?rk'lasspn fører Gunnar '-’stergaard med 4i p.
ax 6. Feter Vang har 51 p. r et hængeparti.
-.r.Rasmussen fører 1.klasse med 5 p. af 6. Hans



har begge J-} og et ind-Andersen og Henrik Lunden 
byrdes hængeparti.
I 2.klasse A har Søgaard

Kaj Pedersen, Aar s, 44- p.
4 p. + et hængeparti.
I 2.klasse B.har Børge Jensen, Aars, og Jens P. 

Krogh, Aars, begge 4y p. Arne Fjordside, Aalb.Skf. 
har 51 + et hængeparti.
J d.klosso A er Niels Boli, Nibe, og Arne Vajhøj, 
Aars, rykket op med henholdsvis 51 og 5 P* inden 
sidste runde. Niels Jørgen Jacobsen, Skørping,og 
Karl H.Hedegaard, Nibe har begge 4 p.
I 5»klasse B er Søren Hedegaard, Nibe, rykket op. 

Han har. 5 P« Chresten Nør, Aars, Morten Jacobsen, 
Nibe, Peter Just, Skørping, og Niels H.Prosch, Aars 
har alle 4 p.
Jan Nielsen, Nørresundby, har vundet Juniorklassen 

med lo p. af 11 mulige. Nr.2 bliver Peter Niebuhr, 
Aars, eller Jørgen Sauer, Aars, der begge har 71 P« 
og mangler et parti. pvt-tt

TV

SOM BESIDDER NOGLE TEORIBØGER
HENSTILLING ’!! I!!!!’!!!!! !

EUWE (en gave fra Richard Jensen til' 
: TIL POUL ERIK 
inden eller under 
mangier: nr.8,9,

ALLE DE MEDLEMMER 
AF DR. M. 
klubben !!), 
JENSEN INDEN 
afslutningen 
lo,11 og 12.
ER NOGEN INTERESSERET I AT LÅNE 

KAN ^ET LADE SIG GØRE, MEN VI Vi:

BEDES AFLEVERE-DISSE
SOMMERFERIEN (helst : 
d.29«maj). Følgende '



SKØRPING SKAKKLUBS TOP lo 
fra sæsonen 1944-198o.

Resultaterne er udregnet ved, at klubmesterskaber 
giver 3 point, 2.pladser giver 2 p. og 5.pladser 1 p 
Ved ligestilling på f.eks. 2.pladsen får alle 2 p. 
I pokalturneringen er det kun pokalvinderen, der får 
point, nemlig 3•

Nr. 1 Anker Nielsen 33 p. 0 P* 7 1.pladser
Nr. 2 Arne Søgaard 31 P- - 8 -
Nr. 3 N. Chr. Davidsen 22 P« 5 -
Nr. 4 N.Søgaard Jacobs en 19 P’ 6 — —
i \ r 5 Jens Thygesen 18 p. - 4 -
Nr. 6 Arne Valsted 15 P* - 4 -
Xi x • 7

1 Arne Christensen 14 P«
■

1 -
NT1\ X A 8 Søren Hauge 11 P- - 3 -

9 John Steffensen lo P« 2 -
Nr. lo Knud Erik Jensen 9 P« - 3 -

—.... — ... .
Af diss e ti topspillere findes de fem endnu i
Skørping Skakklub, mens tre spiller i en anden 
klub, Arne Valsted i Vejgaard, Søren Hauge i 
Hadsund og John Steffensen i Silkeborg* Kun

. Søgaard Jacobs ;n og Knud Epik Jensen spiller
ikke mere,



KLUBBENS .RØDDER (FORTSAT FRA SIDSTE NR.)
I året 1963 startede klubben i 7»hovedkreds under 
Dansk Skakunion* Holdet startede i C-rækken og end
te som nr.2. Allerede året efter blev det til op
rykning til B-rækken. Klubben havde da 2 hold med, 
nemlig også et D-hold, der sluttede på 3»pladsen. 
Oprykkerholdet fra C-rækken til B-rækken 1964-63 var
1. Jens Thygesen
2. Anker Nielsen
3. Ander s Christens en
4. N.Søgaard Jacobsen •
5*Kaj Nielsen
6.A.K.Jensen
7 * Gu stav Knud s en 
8*Hardy Andersen
I sæsonen 1965-66 meldte klubben 3 hold til, et 

B-hold og to D-hold. B-holdet rykkede op i A-ræk- 
ken efter kun en sæson i B, ved at besætte boplads
en suverænt med 33 point foran nr. 2, Hjørring, der 
fik 26r point. De to D~hold spillede i samme kreds 
og sluttede som nr.3 og 4 af 4 hold.
Oprykkerholdet fra B-rækken til A-rækken 1965-66 van

1. Jens Thygesen
2. Jørgen Boerii s
3. Arne Valsted
4. John St eph en s en
5. Anker Nielsen
6. Anders Christensen
7. N.Søgaard Jacobsen I
8.14. Ha thi asen

L



Som det ses er der flere nye spillere på holdet, 
hvilket skyldes nye medlemmer* fra andre byer, især 
fra Arden, hvis spillerstyrke forøgede klubbens 
styrke væsentligt.

21966-67 blev det til oprykning til Skørping ud 
af 5 hold. Foruden A-holdet, der rykkede op i 
Mesterrækken, rykkede det ene D-hold op i C-rækken. 
Det blev endda til to 1.pladser.-A-holdet vandt 
knebent kredsen med J4i P« foran Hjørring, der bh v 
.nr.2 med 34 point.
De to oprykkerhold var: 

fra A til Mesterrækken
1. Jens Thygesen
2. Arne Valsted
3. K.Lorentsen
4. Jørgen Boeriis
5. Anders Christensen
6. John Stephensen
7. Anker Ni el s en
8. M.Mathiasen'

1966-67
fra D til C-rækken
1. Ak' s e 1 M ad s c ri
2. P.Piise Jensen
5. Hardy Andersen
4.’Erik Eriksen
3. To mmy M ad s en
6. Anders Jensen

Det lykkedes akkurat holdet i Mesterrækken at blive- 
ved at -.ende på 6.pladsen af 7 hold med 21y point 
foran Nørresundby, der fik 2o point.
Derimod rykkede C-holdet op i B-rækken efter kun 

en sæson i C.
Holdet blev nr.l med 26 point foran Vejgaard med

p.
Oprykkerholdet fra C-rækken til B. 1967-68 var
1. Hardy Andersen
2. Niels Søgaard Jacobsen



4/Jakob Søgaard Jacobsen
5. A.K.Jensen
6. N.C hr,Davidsen
7. E.Kofoed
8. G.Knudsen
Det'gik derimod mindre godt i 1968-C9, da mester- 

rækkeholdet blev nr.8 og sidst med 191 point, hele 
5 point efter Hjørring, der blev nr.7* B-holdet 
blev nr/I af 5 hold.
A-holJet rykkede dog op i mesterrækken igen i 
1969~7o med 28 p. foran nr.2, Skagen med 2/ p. 
B-ho-ldot blev nr.2 4J p. efter Vejguard. 
Oprykkerholdet fra A-rækken til Mesterrækken 19C9~?o
1. John Stephenson
2. Arne Valsted
5. Arne Christensen
4.Jens Thygesen
5«Jørgen Boeriis
6. Anker Nielsen
7. M.Mathiasen
8. N. Chr. Davi d s en
I. sæsonen 197o~71 var der.igen 2 hold med, nemlig 

et mesterrækkehold og et B-hold. Desværre måtte 
Mesterrækkeholdet rykke ned i A-rækken efter én 
7*plads, kun y point efter Hjørring på 6.pladsen. 
B-holdet blev nr.2 igen, denne gang efter Aars, .der 
havde 11 point mere end Skørping.
I sæsonen 1971-72 rykkede A-holdet påny op i Mester

rækken med 59 point og blov herved nr.l foran Dronning
lund med 551 point. B-holdet blev nr o 2 efter Nr.-Sundbj 
der me.d 5 noint mere, rykkede 00 i A.



71
Det nye hold i C-rækken klarede en fin 5.plads af 
5 hold, hvor Nr-rSundby II og Eorsens-Hammer be
satte de to første pladser.
Oprykkerholdet fra A til Mesterrækken 1971-72 var

I. Søren Hauge
2.Arne Chri sten sen
J. Arne Valsted
4 .N.Chr.Davidsen
5. John Stephensen
6. Arne Søgaard
7 . An ker Ni e 1 s en
8.Jakob Søgaard Jakobsen
I sæsonen 1972-73 blev Skørping nr.3 efter Vejgaard 

og Thisted, der havde henholdsvis 51 point og 21 p. 
mere end Skørping. B-holdet blev nr.2 for fjerde gang 
i træk og denne gang efter Vejgaard, der fik 71 point 
mere end Skørpings hold.
Det blev dog til oprykning for B-holdet i 1973-74-, 

da holdet fik 1 point mere end Aalborg Skf. på anden 
pladsen. Eesterholdet klarede en flot 2.plads hele 
111 point eftér Thidted, Jer blev on suveræn nr.l. 
Skørping vandt 4 kampe, spillede 2 uafgjort og Labbe 
en (til Thi sted).
Oprykkerholdet fra B—rækken til A-rækken 1973-74- var

1. Jørgen Boeriis 7«r'oul Nielsen
2. Jens Thygosen
3 . H ar dy An d e r s en
4. Peter Riise Jensen
5. N. Sø i g »d Jacobsen
6. Chr. Søgaard Jacobsen

8.Glaus Vilhelmsen



// 
Det blev igen til 5 hold i turneringen i 1974-75, 

da der foruden mesterholdet og A-holdet blev til
meldt et C-hold, der klarede en 2.plads af 5 hold, 
lo point efter nr.l Horsens Hammer. A-holdet måtte, 
desværre rykke ned med kun 15.p i 8 kampe. Mester
holdet klarede sig godt med en 5.plads efter Nørre; 
dby og Aalborg Skf. Skørping-holdet vandt 5 kampe c 
tabte kun de to til de foran liggende hold.
Mesterrækkeholdet blev i 1975-76 nr.5 af 7 hold. 
B-holdet blev nr.6 af 7 hold. C-holdet klarede 
en flot 2.plads kun ly point efter V.ejgaard. Her ve 
der 4 hold med.
I sæsonen 1976-77 var der kun to hold tilmeldt. 

Det var mesterholdet og B-holdet. Mesterholdet ble'v 
nr.5, men kun 4 point efter nr.l. Aabybro, der ryk
kede op i 5«division. B-holdet blev nr.4 af 7 hold 
med de mærkværdige resultater: 2 gange nederlag på 
8-o, 2 gange uafgjort 4-4 og 2 gange sejr på 6-2.
I 1977-78' blev det til en femteplads til Skørping, 

91 p. efter Aars, der rykkede op i 5»division. B- 
holdet klarede en 2.plads, kun y point fra at rykke 
op, da Aabybro i stedet rykkede op.
I sæsonen 1978-79 blev det til en flot til mester

holdet, der sluttede loy point efter både Aalborg 
Skf. og Hadsund. B-holdet blev nr.5, denne gang 
kun 1 point efter nr.l og 2, Vejgaard og Manna. 
Holdet i C-rækken var igen med og klarede en 4.plad 
af 5 hold.



PRÆMIEVINDER:1. I
SKØRPING SKAKKLUB.

1915-16 lærer O.J.Petersen I00/3 score
1916 lærer O.J.Petersen 85,4%
1916-17 skræder* J.Gammeljord 7o%
1917 lærer O.J.Petersen 96,6%
1917-18 snedker Kai Nielsen
1918 pottemager Th. Lind
1918-1'9 fotograf Overgaard 87,5^
1919 lærer Jensen, Bleristrup 94%
1919-20 lærer Vithner
1920 fotograf Overgaard
192o~21 lærer Petersen
I92.I lærer Vithner
1921-22 lærer Jensen, Blenstrup
1922 skræder J.Gammeljord •
1922-25 fotograf Overgaard
1925 fotograf Overgaard

I944. Peter Andersen ■ 71.4$
1945 C.'Aa. Peder s en (turn, ikke færdigspillet)
1945-46 Peter Andersen (turn, ikke f ær di g spi 11 e t)
19^6_/+7 ■Hugo Gammeljord (turn, ikke færdigspillet)
1955-56 Anker Nielsen 75 %
1956-57 Anders Jensen (turn, ikke færdigspillet)
1957-58 Niels Søgaard Jacobsen 91,7%
1982-63 Knud Erik Jensen 85%
196J—64 Knud Erik Jensen 85,3%
1964—65 Jens Thygesen, Astrup 85%
191’5-< x j Jens Thygesen, Astrup 88,9%
1966-67 Arne Valsted, Arden 9o,9$



1967-68 Arne Valsiod, Arden 86,1#
1968—69 Arne V alst ed , Ard en 75#
1969-70 Søren Hauge, Had sund 76,5#
197o-71 Søren Hauge, Hadsund 75#
1971-72 Søren H au ge, Had sund 72,2#
1972-75 Niels Chr•David s en, Hellum 69 ,4 :
1975-74 John Stephensen, Arden 78,6#
1974-75 Arn e Søgaard 75#
1975-76 Niels Chr« Davidsen,Hellum 75#
1976-77 Ar n e Søgaard 83,5#
1977-78 Niels Chr.Davidsen, Helium . Bo#
1978-79 Hans Andersen, Bælum 88,9#

JUNIORPOKALVINDERE I SKØRPING SKAKKLUB
1964-65 Jakob Søgaard Jacobsen
1965-66 Jacob Søgaard Jacobsen
1966-67 Tommy Madsen
1967-68 Jakob Søgaard Jacobsen
1968-69 Jakob Søgaard Jacobsen
1969-70 J akob Søgaard Jacobsen
1970-71 Danny Hansen
1971-72 Niels Christian Davidsen
1972-75 Claus Wilhelmsen
1975-74 Claus Wilhelmsen
1974-75 Poul Erik H. Jensen
1975-76 Poul Erik H. Jensen
1976-77 Poul Erik H. Jensen
1977-78 Poul Erik H. Jensen '
1978-79 Poul Erik H. Jensen
1979~8o kogens Eyldgaard Jensen



POKALVINDERE I SKØRPING SKAKKLUB.

1951-52 Carl Aage Pedersen score

1952-55 Niels Søgaard Jacobsen 85,7 %
1955-54 Niels Søgaard Jacobsen 85,7 %
1954-55 Niels Søgaard Jacobsen 75,o %
1955-56 Anker - Nielsen 57,1 %
1956-57 Anker Nielsen 88,9 %
1957-58 Anker Nielsen loo /□
1958-59 Anker Nielsen 87,5 7
1959-60 Ankei’ Nielsen 57,1 %
1960-6I Anker Nielsen 95,8 %
1961-62 Niels Søgaard Jacobsen 96,4 %
1962-65 Niels Søgaard Jacobsen 85,3
1965-64 Knud Erik Jensen 92,9 %
1964-65 Jens Thygesen, Astrup 92,9 %
1965-66 Jørgen Rytter Boeriis, Arden 93,7 %
1966-67 Jens Thygesen, Astrup 85,7 %
1967-68 Peter Riise Jensen 85,7 %
1968-69 John Steffensen, Arden loo %
1969-70 ■Niels 'Christian Davidsen, Helium 78,6<%
1970-71 Arne Søgaard ^,7 %
1971-72 Arne Søgaard 78,6 $
1972-75 Arne Søgaard 92,9 %
1973-74 Arne Valsted, Arden - Cup
1974-75 Arne Søgaard - Cup
1975-76 Niels Christian Davidsen, Helium - Cup
1976-77 Arne Christensen, Vive - Cup
1977-78 Arne Søgaard ’ 95,5 %
1978-79 Arne Søgaard 83,3 %
1979-80 Poul Erik Hyldgaard Jensen 88,9 %



2PARTIER.
For at man ikke skal blive tilbøjelig til at tro, 
at jeg kun har smukke tabspartier, som HA så nydel: 
har skrevet i sidster nummer af klubbladet, vil jc; 
bidrage med tre gevinstpartier denne gang. Tilmed' « 
to af dem' med den af Poul Erik Jensen meget omtalt« 
åbning, Max Langes Angreb:
Hvid:'Niels Jørgen Jakobsen, Skørping.
Sort: Kim Nielsen, Skørping.
1. e4 ed, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Sf6, 4. d4 exdj,5* 0 
Lo3, 6. e5 Sg4?l Her bør der spilles 6. - d5. Efte 
teksttrækket er de følgende træk en logisk fortsæt 
se; det synes jeg i hvert fald. 7 * Lxf 71? Kxf 7, 
g. Sg5 + Kg6?l 8. - Ke8 må være det absolut, bedste 
for sort. Kongen kommer nu ud midt i slagmarken, o.« 
der er der ikke så godt at være. 9. Dxg4 Sxe5,
10. De4+ Kfb, 11. Sh3 d5, 12. Lg5+! Keo, 13. Sf4+! 
Hvis hvid havde byttet damer, ville sorts stilling 
ikke have været så dårlig endda. 13. - Kd6?,
14. Dxdd mat« Jeg fik en hel del hjælp af Kim, men 
man kan jo kun vinde ved at udnytte modstanderens 
fejItrin.
Den første sejr i holdkorrespondanceturneringen me; 
lem Frederikshavn, Frederiksværk og os blev dette 
parti, som viser Max Lange Angrebets muligheder:
Hvid: Niels Jørgen Jakobsen, Skørping
Sort: Claus Jørgensen, Frederiksværk
1 , e4 e5t 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Sf6, 4. d4 exd4, 5. 0- 
i..-< . b~;~ e5 Sg4?~! Som o n tyd dt i narfiHt mod "Tim, er
dette ikke det bedste. 7. Lxf7+ Kxf 7, 8. Sg5 + KeB, 
9. Dxg4 d6, 10. e6 DfC, Il/Dh5 + Ke7 Hvis 11. - g6 
så 12. Sxh7. 12, Tel go , “"13 . Ti6 dp?! Sorts 13. 
træk var vel for at forhindre 14. Se4, men han må 
have overset noget på f 7! 13. - Se5 må være det be< 
ste, selv om intet er godt nok. Id. Sf7! Df5, 
15. Dg7!i

(se diagram næste side)



/ / Sort: Claus Jorgensen .
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Hvid: Niels Jørgen Jakobsen
Her opgav sort. Dronningen falder jo med 16. Sh6+, 
og hvis sort spiller 15. - Dxc2 for at redde hendes 
majestæt, .går det således: 16. Lg5+U Ke8, 17. Dxh8+ 
Lf8, 18. e-7l Sxe7, 19. Txe7+ eller 18. ~ Kxf7, 
19. exf8(D)'mat. En smuk afslutning, hvis jeg selv 
skal sige det.

Noter: Niels Jørgen Jakobsen.
EVaNS-GAMBIT.

Evans-gambitten er en fortsættelse af Italiensk Par- 
ti, som først blev spillet ioåret 1824 af den en
gelske kaptajn W. D. Evans. Åbningen var i øvrigt 

men med Kongegambit de mest spillede åbninger 
omkring århundredeskiftet. En gambit vil sige, at 
man ofrer en bonde i åbningsspillet, og i Evans- 
gambitten foregår det således: 1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6



3. Lc4 Lc5, 4. b4l? Trækket vinder et tempo for hvi 
i opbygningen af hans centrum. Denne gambit er 
mindst lige så fuld af angrebsmuligheder som Max 
Langes Angreb; denne nåstand vil det følgende parti 
understøtte:
Hvid: Niels Jørgen Jakobsen, Skørping
Sort: Jørn Skytte, Skørping
1. e4 e5, 2. S.fl Sc.6, 3. Lc4 LcS, 4. b4 Her er det 
mest almindelige 4. c3 eller 4. 0-0. Jørn kiggede d 
også lidt og tog så mod til sig og slog bonden på b 
Noget helt andet er, at 4. - Lb6 er passivt, måske 
for passivt. 4. - Lxb4, 5. c3 La5, 6. 0-0 Sf6, 7< d 
Sxe4?! Her ventede jeg 7. - exd4, som altid blev 
spillet i åbnLiiLgen?s_s.torhedstid.. 3. Db3 0-0, 9. La3 
d61, Sorts 9. træk redder kvaliteten.!•
10, dxep bcp; Hvis sort havde slået på e5, havde 
hvid vundet en kvalitet; nu bliver hvid nødt til at 
bytte af på c5. 11. Lxc5 dxc5, 12* Tdl De7, 13. Tel 
Lg4?! Ifølge Jørn Skytte er dette medvirkende til, 
at sort taber. 14.^fed2 Le6, 15. Dxb7 Lxc3, 16. Dx.c6 
Lxal, 17. Txal Lxcj? Nu far hvid i hvert fald en go 
stilling. 18. Sxc4 Tad8, 19. h4 h6, 20. Se3 f6? 
Dette -træk skaber endnu et hul i sorts stilling.
21. Sf5 Dd7, 22. Dxd7 Txd7, 23. e6 Td5?, 24. Se7+ ■ 
Kh7, 23. Sxd5 opgivet. 1-0

Noter: Niels Jørgen Jakobsen

Spillet i k-skak-pokalen:
Hvid: Richard G. Jensen, Skørping
.Sort: Finn Stuhr, Næstved
1. d4 d3, 2. c4 e6, 3. Sc3 Sf6, 4. Lg5 Le7, 5. e3 
0-0, 6. Sf3 h6, 7. Lh4 Se4, 8. Lxé7 Dxe7, 9. Dc2 c.6t 
10. Ld3 Sxc3? Hidtil meget teoretisk, men at bytte s 
nes mig ikke godt. Sort burde måske have forsøgt
10. - f5, det giver merer tid. 11. Dxc3 Sd7,_ 12JL_2r:2_
dxc4, 13. Dxc4 De 'fleste yille måske slå med løberen 
men jeg havde en plan med en dobbeltbonde på e-lini- 
en, mens dronningen kunne onerere på kongefløjen. De 
ville Stuhr dog ikke gå med til. 13. ~ Te8, 14. Je5 
Det viser sig senere at blive en rigtig kæphest.
■1-4« ■ - Sb6, 1*5. Dc2 Sdb.,16. a3 Der truede 16. - Sb4 
med afbytning af min gode løber. 16, - f _5 Nu kon >p5, 
og de wage punkter i sorts stilling begynder at vis



sig. 17. Tael g5? Det kan vist ikke være godt.
18. e4! Sf4, 19. Lej Løberen er ikke til salg endnu.
19, - Kg7< 20. g3 Sh5 Her er der mange indviklede
varianter efter 20. - Sh3+. Sort kan få 2 tårne og 
visse mattrusler for dronningen, men til gengæld 
mister han sin springer. Jeg havde set meget på det
te træk, men det havde sort vist ikke ... 21. exf 5 ’ 
exf 5??, Nu spiller sort helt galt. 2 2. Lf 71 ~"S1TT~' N u 
er løberen til salg for en kvalitet. 23. Lxe8 Dxe8 
Hvis sort slår med springeren, kan hvid slå på-'cST 
24. Sg4 Dd8, 25. Sxf6 Dxf6, 26. De2! Dxd4 Sort slog 
bonden pa d4, men den var forgiftet, og nu er han 
færdig. 27. De7+ Kg6, 28. De8-i- opgivet. Der følger 
mat eller tab af dronning. Bemærk, at løber og tårn 
ikke'/er kommet i spil. 1-0

Noter: Richard G. Jensen
Følgende rene Skørpingopgør blev spillet i 5. run
de i Himmerlandsturneringen i Aars (1. kl.):
Hvid: Arne Søgård, Skørping.
Sort: Hans Andersen, Skørping.
1. c4 c6, 2. Sf3 Sf6, 3. e3 dp, J. d4Lf5, 5. Sc3 
Hjemme i klubturneringen spillede Søgård Db3 
hvorefter sort udligner med 5. - Db6. 5.. - e6, 
6, c 51 ? b6?I Bedre er 6. - a5 for at forhindre 
hvids bonde i at gå til b4. 7. b4 a5?, 8. Sa4! Sbd7,
9. b5! Hvid står nu klart bellst, og det er ikke let 
at finde noget godt for sort; f.eks. 9. ~ bxc5} -
10. bxc6 Sb6, 11. Lb5. Det bedste er måske 9. - Dc7i 
10. La3 bxc5, 11. dxc5 e5 For at fratage don hvide 
springer feltet d4. 1T. bb Db7 Et trist sted til 
dronningen, men den er næsten tvilhget til at bloke
re dette felt p.g.a. hvids latente mulighed b7. Be
mærk i øvrigt dronningens ’’aktivitet’* i resten af 
partiet! - I det følgende gør hvid klar til at snup
pe den svage bonde på a5» mens jeg leder efter fidu
ser. 13. Tel Le7, 14. Sd2 0-0, 15; De2 Le6, 16. Sb3_ 
-lierede nu måtte jeg se i øjnene, at a5 ville gå 
tabt, og at jeg endda også måtte give en kvalitet



P'-1 ^5. Derfor måtte jeg starte et desperat modangreb:
Sort: Hans Andersen

Hvid: Arne Søgård
16. - g 51, Indledningen til en aktion, der uanset 
korrektheden bringer Søgård fra koncepterne. Han 
havde ellers spillet et glimrende parti indtil nu.
17. 0-0 gj, 18. Del SH5/19. Sxa5 Txa5, 20. Pxa5
Ta8, 21. Db4 f5 Bondetog! De hvide officerer i a- 
linien står nu uheldigt efter aktimen på D-flejen, 
For slagmarken er jo nu en ny! 22. g3?! En svækkeis 
22. - Lg5, 23. h4 Lh6 23. - Sxg3, 24. fxg3 Lxe3+, 
fulgt af 25. - Lxcl giver ikke sort nok. 24. Kg2? 
Vanskeligt at forstå, men Søgård var allerede nu vs 
at mangle tid - han var kommet ca. 50 minutter .for 
sent til partiet. 21,_ - f41 Sort står nu bedst.
25. exf4 exf4, 26. 03? Det må være bedre at spille
26. Ld3 eller 26. Ldl. 26. - Sxg3, 27. Tf2 Se5! Soi



har nu afg-rende fordel, ~28. fxg4 Sxe2, 29« Tc3 
Hvid har ikke bedre. På 29, Txe2 følger jo 29. - f 
29. - Sxc3, 30. Dxc3 Sxg4, 31. Te2 Se3+, 32, Khl 
Lg? 32.” - Txa4 var også godt nok. Hvid kan dog 
spille 33. Df6 med lidt forplumring, f.eks.
33. - Df7??, 34. Dxf7+ K(L)xf7, 35. b7 og hvid får 
en ny dronning. 33. Db3 .Lg4, 34. Th2 Lf3 + , 35. Kgl 
Ldl Her overskred nvid et træk før tidskontrollen. 
Men springeren på a 4 står jo i^ke til at redde, ej 
heller partiet. 0-1

Noter: Ha

PETER JUST -
den dybt koncentre
rede ’'datamat’1, der 
er i Aars deltager 
i sin første koordi
nerede turnering no
gensinde .

ARNE SØGÅRD -
har det store smil 
fremme på trods af 
den hårde behand
ling af ham i dette 
nummer af bladet....



S')

Og endnu et narti fra Himmerlandsturneringen:
Hvid: Allan Nielsen, Aars.
Sort: Niels Jørgen Jakobsen, Skørping.
I. c4 Sf6, 2. Sc3 g6, 3. g3 Lg7, 4, d4 0-0, 5. ej d6 
~6T~~Lg2~"cET 7. Sge 2 eS, 8. d 5 o5 Spillet ud fra den be
tragtning, at sort far større glæde af feltet dj end 
hvid får af felterne c6 og e6. 9. 0-0 Sbd7, 10. a3 Si
II. b3 h6 For at spille Sh7 rned den videre hensigt a~
køre med kongefløjens bønder. 12, bj? Hvis det var rn< 
ningen fra begyndelsen burde hvid allerede have spil; 
11. bj. I2* - cxbj, 13. axbj SxcJ, 1J. f J?! Db6+!, Ni 
slår sort hvids kongestilling i stykker. 15. Khl SgJ. 
16. Del Ellers 16. - Sf2. 16. - Sce3l, 17. Tbl Sxfl, 
18. Lxfl Sf2 + l, 19. Kg2 LhJ-t-l, 20. Kf3 Sd31 Hvid op gi 
For nu falder dronningen eller der er mat på f2. 0-J

Noter: Niels Jørgen Jakofcser 
+ 'HA

K-SKAK. 3-HOLDET.
Klubbens 3. hold i k-skak startede d. 15. januar i ba 
sisklassen, gruppeC.6. På holdet finder vi så gode spi 
lere som Mogens Jensen, Peter Just, Poul Erik Simonse 
og Niels Jørgen Jakobsen, der er holdkaptajn. Indtil 
er kun et parti med Skørping-deltagelse afgjort, idet 
holdkaptajnen som vist andetsteds i bladet har slået 
sin modstander fra Frederiksværk. Her følger et lille 
referat af situationen i øvrigt, taget spiller for 
spiller:
Mogens Jensen: Ét parti står næsten helt lige, mens 
der er udsving på kvalitet eller en enkelt bonde i de 
andre. Det tegner til ca. 2j points ialt.
Peter Just: I et enkelt parti kniber det vist, mens d 
ser betydelig lysere ud i de andre. Ca. 3 points ialt 
Poul. Erik Simonsen: I et af partierne har Poul Erik g 
vet sine 2 tårne mod til gengæld at få 3 lette office 
ner, heriblandt løberparret. Stillingen er meget ukla 
I et andet er en bonde gået tabt, mens de resterende 
ser lige ud* Ca. 2 points, ialt. •
Niels Jørgen Jakobsen: En sejr er i hus og i et andet 
°n der klar fordel. De to sidste er mere tvivlsomme. Ialt c£. 2£ points.



" KAN I SÅ HUSKE AT MELDE JER TIL ÅESLUTNINGS
FESTEN, FOLKEWU "

Den foregår jo på næste torsdag, d. 29/5, kl, 19,
Sidste tilmelding senest mandag d. 26/5 1!
Der er mad og drikke nok til alle

Redaktion: Poul Erik Jensen,
Jyllandsgade 14, tlf, 39 10 30
9520 Skørping*

og Hans Andersen, 
Høj vangsvej 18, 
9574 Bælum.

Engang i sommerferien kommer nr. 5 af klubbladet.
Sig lige til ved 
ret vederlagsfrit 
nes fes treferat, 
referat fra Aars

afslutningen, så får I bladet leve- 
. Af det spændende indhold kan næv- 
slutstillinger i klubturneringen, 
samt masser af godt partistof 1


